平成３０年度 第１回東海村文化財保護審議会 会議録

１ 開催日時
平成３０年１１月８日（木)

１５時００分から１７時００分まで

２ 場 所 東海村役場 １０１会議室

３ 出席者
文化財保護審議会委員 ５名（３名欠席）

教育委員会 ９名

４
公 開 又 は

非公開の別
公開

５ 議 題

１ 開 会

２ あいさつ

３ 報 告

（１）（仮称）歴史と未来の交流館の進捗状況について

４ 議 事

（１）文化財保護・活用計画の進捗状況について

（２）文化財調査・収集方針について

（３）視察研修について

５ 閉 会

６ 内 容

（１）文化財保護・活用計画の進捗状況について

○「東海村文化財保護・活用計画（案）」をもとに事務局よ

り説明。

・学芸員の採用状況について

・講座や展示内容の構想について

（２）文化財調査・収集方針について

○以下委員からの主な意見

・対象に「建築物」も含めてはどうか。

・戦争に関する資料も貴重である。

・事務局で判断できないものについては，当審議会で諮る。

（３）視察研修について

・視察先の検討と日程調整